[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25  декабря  2023  года
	                      г. Ачинск
	         № 30-244Р

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 28 октября 2021 года № 11-74Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ачинского района»

В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 28 октября 2021 года № 11-74Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ачинского района» следующие изменения:

а) в статье 1:

- в абзаце пятом пункта 3 слова «предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19» заменить словами «предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19»;
б) в статье 2:

- в пункте 2 слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее в

настоящей статье - оклад для назначения пенсии)»,   после слов «(далее - Федеральный   закон   «О   страховых   пенсиях")»    дополнить   словами    «, за

исключением  случая,  предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.»;

-дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.»;
- в пункте 3 слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;
- в абзаце пятом пункта 7 слова «пунктом 2.1.» заменить словами «пунктом 1 статьи 2»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «пунктов 2.1-2.7» заменить словами «пунктов 1-7 статьи 2»;
в) в статье 3:

- пункт 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) справка Управления Социального Фонда Российской Федерации о назначении трудовой пенсии в соответствии с действующим федеральным законодательством и о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) на момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г», «д» пункта 2 настоящей статьи, могут быть запрошены Уполномоченным органом в соответствующих государственных органах, органах местного самоуправления и иных органах (организациях) в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

г) статью 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Пенсии за выслугу лет, назначенные до вступления в силу Закона Красноярского края от 6 апреля 2023 года № 5-1710 года «О внесении изменений в Закон Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», подлежат пересчету с соблюдением положений, предусмотренных пунктами 8 и 9 статьи 9 Закона Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции Закона Красноярского края от 6 апреля 2023 года № 5-1710).»;

д) в приложении 1 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ачинского района слова «наименование органа Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами» «наименование органа Социального фонда Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по социальной защите, образованию, культуре, здравоохранению, спорту и делам молодежи (Шелепов А.А.).

3. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Уголок России».
Председатель районного                               Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                            Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                  ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2023 года                  «____»_____________ 2023 года